
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1171 / 2018 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: SPORTELLO FAMIGLIA. ACQUISTO MATERIALE PROMOZIONALE – 

CIG  Z2C2491D3F 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICORDATO CHE: 

- la D.G.R. n. 1247/2016 avente ad oggetto “Avvio della sperimentazione dello Sportello 
Famiglia ai sensi DGR 2011 23.12.2015 da parte dei Comuni della Regione Veneto con 
popolazione residente al 1 gennaio 2016 uguale o superiore a 20.000 abitanti. Fondo 
Nazionale Politiche Sociali (FNPS) anno 2015”, con la quale è stato riservato al Comune 
di Bassano del Grappa un finanziamento pari ad euro 13.706,65 per la realizzazione di uno 
sportello famiglia sul territorio (pec ns. prot. 57706/2016), accertamento n. 449/2017 
risorsa 278 del bilancio c.e.;  

- con DDR n. 50 del 09/05/2017 la Regione Veneto ha destinato un ulteriore contributo 
di € 2.169,97 che con determina dirigenziale n. 710 del 15/05/2018 si è provveduto ad 
integrare e ripristinare l’impegno n. 1283-0/2018 portando lo stesso ad un importo 
complessivo di euro 6.734,98; 

- il finanziamento regionale è un  trasferimento vincolato nella destinazione per un 
progetto di durata pluriennale e oggetto di rendicontazione periodica e finale al fine di 
monitorare sul piano regionale e nazionale l’efficacia ed eventualmente rideterminare il 
budget  del Comune; 

- il Comune di Bassano del Grappa realizza le azioni nell’arco temporale 2018-2019 con 
termine ultimo 31.05.2019 come da comunicazione prot. 42220/2018; 

 
TENUTO CONTO che per la creazione, realizzazione e buon funzionamento dello Sportello 
famiglia si rende necessaria una promozione importante rivolta al territorio; 
 
RICHIAMATO il D.lgs 50/2016 Codice dei contratti pubblici che all’art. 36 c.2 lett a) che consente 
l’affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore ad euro 40.000,00; 
 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha 
stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore a ad euro 1.000,00 potranno 
essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA; 

RILEVATO che per l’acquisto del materiale promozionale sono stati richiesti i materiali qui 
di seguito specificati: 

locandine volantini 
Locandine formato A3 
Colori: 4/4 
Solo fronte 

n. 30 

Volantini  

formato CHIUSO 15X15 cm, 

APERTO 15X30 cm -  4/4 colori – 

carta da 135 gr. – piegati n. 1000 

 
Volantini  

 



formato CHIUSO 15X15 cm, 

APERTO 15X30 cm -  4/4 colori – 

carta da 135 gr. – piegati n. 2000 

RILEVATO che per la stampa  del materiale utilizzato al fine promozionale dell’iniziativa sono stati 
chiesti preventivi con il termine di 01/08/2018 ore 12.00 a: 

-    “Grafiche Novesi”, Via San Giuseppe, 32 - 36055 Nove (VI); 

-    “Copy & Print Express Service”, Viale Vicenza, 150 - 36061 Bassano Del Grappa (VI) 

-    “Tipografia Silvestrini” - Via Aretusa, 6 - 36061 Bassano Del Grappa (VI) 

DATO ATTO che sono pervenute le offerte qui di seguito indicate e specificate per ogni azione: 

 

 
“Grafiche Novesi”, Via San 
Giuseppe, 32 - 36055 Nove 

(VI); 

 

“Copy & Print Express 
Service”, Viale Vicenza, 150 -

 36061 Bassano Del 
Grappa (VI) 

 

“Tipografia Silvestrini”  
Via Aretusa, 6 - 

36061 Bassano Del 
Grappa (VI) 

 
Locandine formato A3 
Colori: 4/4 
Solo fronte 
n. 30 

€ 30,00 + IVA 22%  

(€ 1,00 cad.) 

€ 20,00 + IVA 22%  

(€ 0,6666 cad.) 

Non pervenuto 

Volantini  

formato CHIUSO 15X15 

cm, APERTO 15X30 cm -  

4/4 colori – carta da 135 gr. 

– piegati n. 1000 

€ 110,00 + IVA 22% 

(€ 0,11 cad.) 

€ 110,00 + IVA 22% 

(€ 0,11 cad.) 

 

Non pervenuto 

Volantini  

formato CHIUSO 15X15 

cm, APERTO 15X30 cm -  

4/4 colori – carta da 135 gr. 

– piegati n. 2000 

€ 170,00 +IVA 22% 

(€ 0,085 cad.) 

€ 170,00 +IVA 22% 

(€ 0,085 cad.) 

 

Non pervenuto 

TENUTO CONTO che per la promozione dello Sportello famiglia si necessitano di n. 2000 
pieghevoli e n. 30 locandine con le caratteristiche specificate sopra; 

DATO ATTO pertanto che le offerte complessive sono le seguenti: 

• “Grafiche Novesi”, Via San Giuseppe, 32 - 36055 Nove (VI) totale complessivo di € 244,00 
(€ 200 + IVA 22%); 

• “Copy & Print Express Service”, Viale Vicenza, 150 - 36061 Bassano del Grappa (VI) totale 
complessivo di € 231,80 (€ 190 + IVA 22%); 

RITENUTO quindi di affidare alla ditta “Copy & Print Express Service”, Viale Vicenza, 150 -
 36061 Bassano del Grappa (VI) la fornitura del materiale promozionale per un totale complessivo di 
€ 231,80 (€ 190 + IVA 22%); 

RITENUTO pertanto di imputare la spesa complessiva di € 231,80 (€ 190 + IVA 22%) all’impegno 
1283-0/2018 capitolo di spesa capitolo 300302 codifica di bilancio 12.05.1.0103 del bilancio 2018 
nei confronti della ditta “Copy & Print Express Service”; 

DATO ATTO che l’attività oggetto della presente determinazione è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G. collegato alla presente fornitura: C.I.G. n. 
Z2C2491D3F; 
 



RICORDATO CHE: 
a) trattasi di spesa vincolata per un progetto regionale di durata pluriennale con attività che si 
sviluppano nell’arco temporale  2018-2019 e con scadenza il 31/05/2019; 
b) che la prestazione si svolgerà e la spesa sarà pertanto sostenuta nell’anno solare 2018 ed entro 
il termine dello stesso. 

 

RICHIAMATI: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013; 
- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con 
deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995; 
- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 
– Testo Unico Enti Locali – TUEL 

 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al 
Piano Esecutivo di Gestione n.1; 
Dato atto altresì che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse come parte integrante; 

2. di affidare alla ditta “Copy & Print Express Service”, Viale Vicenza, 150 - 36061 Bassano del 
Grappa (VI) la fornitura del materiale promozionale per un totale complessivo di € 231,80 (€ 190 + 
IVA 22%);  

3. di imputare la spesa complessiva  di € 231,80 (€ 190 + IVA 22%) nei confronti della ditta 
“Copy & Print Express Service” all’impegno 1283-0/2018, capitolo di spesa 300302 codifica di 
bilancio 12.05.1.0103 del bilancio 2018; 

4. di liquidare e pagare l’importo di € 231,80 (€ 190 + IVA 22%) alla ditta “Copy & Print 
Express Service” su presentazione di regolare fattura,  imputando la spesa all’impegno citato al 
punto 3, nei limiti dello stesso previa verifica qualitativa e quantitativa da parte del 
Responsabile del Servizio e liquidazione del Dirigente competente; 

5. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31/12/2018; 

6. di dare atto che l’attività oggetto della presente determinazione è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari e che è stato acquisito il C.I.G. collegato alla presente fornitura: C.I.G. n. 
Z2C2491D3F.. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1283/1 

 
  
 
. 
 
. 
 


